



Pitzner Germany ApS

Østergade 22, 4.
1100 København K
CVR-nr. 19749797

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
04.06.2020

Torben Golsche Knappe
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2019	8
Balance pr. 31.12.2019	9
Egenkapitalopgørelse for 2019	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Pitzner Germany ApS

Østergade 22, 4.

1100 København K

CVR-nr.: 19749797

Hjemsted: København

Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

Direktion

Morten Pitzner

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

Postboks 1600

0900 København C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens formål er at drive investeringsvirksomhed inden for fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har realiseret et overskud på 1.530 t.kr., hvilket er tilfredsstillende.

Selskabets ledelse har ved regnskabsudarbejdelsen konstateret, at selskabets egenkapital udgør mindre end halvdelen af virksomhedskapitalen. Selskabet er således omfattet af selskabslovens § 119 omhandlende kapitaltab. Ledelsen vil på generalforsamlingen for godkendelse af denne årsrapport redegøre for retableringen af egenkapitalen. Retableringen skal ske ud fra fremtidige overskud.

I løbet af regnskabsåret 2019, er ledelsen gjort bekendt med, at et tilgodehavende udgørende 2.494 t.kr. var indregnet under posten tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse i 2018, med tilhørende reserve under egenkapitalen. Dette skulle være klassificeret som andre tilgodehavender uden tilhørende reserve under egenkapitalen.

Sammenligningstallene er blevet korrigeret, således at tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse udgør 0, mens andre tilgodehavender udgør 2.494 t.kr. Ligeledes ændres egenkapitalopgørelsen, således at reserve for udlån og sikkerhedsstillelse udgør 0 og overført over- og underskud udgør -3.600 t.kr. før nedenstående ændring i anvendt regnskabspraksis.

Selskabet har i regnskabsåret ændret regnskabspraksis, således at selskabets datterselskaber indregnes til indre værdi. Ændringen har påvirket værdien af kapitalandele i tilknyttede virksomheder negativt med 4.716 t.kr., og egenkapitalen negativt med 4.716 t.kr. Der er foretaget korrektion af sammenligningstal.

Begivenheder efter balancedagen

Udbruddet af coronavirus/COVID-19 er eskaleret i starten af 2020, og WHO har den 11. marts 2020 erklæret udbruddet for en verdensomspændende pandemi. Udbruddet har medført en række forholdsregler, som påvirker tilrettelæggelsen og afviklingen af den daglige drift, ligesom selskabets leverandører, kunder og øvrige samarbejdspartnere kan blive påvirket. Den økonomiske indvirkning heraf kan ikke opgøres på nuværende tidspunkt.

Efter balancedagen er der ikke indtrådt øvrige væsentlige begivenheder af betydning for årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		(61.202)	(1.370.060)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		1.823.154	(1.086.162)
Andre finansielle indtægter	2	1.132.124	1.471.639
Andre finansielle omkostninger	3	(1.446.573)	(2.188.571)
Resultat før skat		1.447.503	(3.173.154)
Skat af årets resultat	4	82.643	459.138
Årets resultat		1.530.146	(2.714.016)
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		1.530.146	(2.714.016)
Resultatdisponering		1.530.146	(2.714.016)

Balance pr. 31.12.2019

Aktiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		1.823.067	0
Finansielle aktiver		1.823.067	0
Anlægsaktiver		1.823.067	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		46.460.711	38.846.849
Andre tilgodehavender		2.494.000	2.494.000
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		82.643	459.138
Tilgodehavender		49.037.354	41.799.987
Likvide beholdninger		32.919	65.497
Omsætningsaktiver		49.070.273	41.865.484
Aktiver		50.893.340	41.865.484

Passiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Virksomhedskapital		135.000	135.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		1.461.981	0
Overført overskud eller underskud		(3.893.095)	(3.961.173)
Egenkapital		(2.296.114)	(3.826.173)
Gæld til tilknyttede virksomheder		53.151.154	45.682.282
Anden gæld		38.300	9.375
Kortfristede gældsforpligtelser		53.189.454	45.691.657
Gældsforpligtelser		53.189.454	45.691.657
Passiver		50.893.340	41.865.484
Begivenheder efter balancedagen	1		
Personaleforhold	5		
Eventualforpligtelser	6		
Koncernforhold	7		

Egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Reserve for udlån og sikkerheds- stilling kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	135.000	4.354.702	2.494.000	(6.094.174)	889.528
Rettelse af væsentlige fejl	0	0	(2.494.000)	2.494.000	0
Ændring i regnskabspraksis	0	(4.354.702)	0	(360.999)	(4.715.701)
Korrigeret egenkapital primo	135.000	0	0	(3.961.173)	(3.826.173)
Valutakursreguleringer	0	(87)	0	0	(87)
Årets resultat	0	1.462.068	0	68.078	1.530.146
Egenkapital ultimo	135.000	1.461.981	0	(3.893.095)	(2.296.114)

Noter

1 Begivenheder efter balancedagen

Udbruddet af coronavirus/COVID-19 er eskaleret i starten af 2020, og WHO har den 11. marts 2020 erklæret udbruddet for en verdensomspændende pandemi. Udbruddet har medført en række forholdsregler, som påvirker tilrettelæggelsen og afviklingen af den daglige drift, ligesom selskabets leverandører, kunder og øvrige samarbejdspartnere kan blive påvirket. Den økonomiske indvirkning heraf kan ikke opgøres på nuværende tidspunkt.

Efter balancedagen er der ikke indtrådt øvrige væsentlige begivenheder af betydning for årsrapporten.

2 Andre finansielle indtægter

	2019 kr.	2018 kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	1.132.124	1.467.005
Valutakursreguleringer	0	4.634
	1.132.124	1.471.639

3 Andre finansielle omkostninger

	2019 kr.	2018 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	1.446.272	2.187.981
Renteomkostninger i øvrigt	301	590
	1.446.573	2.188.571

4 Skat af årets resultat

	2019 kr.	2018 kr.
Refusion i sambeskatning	(82.643)	(459.138)
	(82.643)	(459.138)

5 Personaleforhold

Selskabet har foruden dets direktør, ingen ansatte.

6 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Pitzner Gruppen Holding som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

7 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:

Axel Pitzner Fonden, København

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

Axel Pitzner Fonden, København
